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Technik weterynarii pomaga lekarzowi 

weterynarii w zapobieganiu i zwalczaniu 

chorób zwierząt, kontroli stanu zdrowotnego  

i higienicznego zwierząt; wykonuje zabiegi 

sanitarno-weterynaryjne oraz zabiegi 

unasieniania zwierząt.  

Zadania zawodowe: 

 określanie prawidłowej i nieprawidłowej 

budowy oraz czynności organizmów 

zwierzęcych, 

 zapobieganie chorobom zwierząt oraz 

ocenianie stanu higienicznego i zagrożenia 

zdrowia zwierząt, 

 wykonywanie zabiegów sanitarno-

weterynaryjnych oraz zabiegów unasieniania 

zwierząt, 

 pełnienie nadzoru sanitarno-

weterynaryjnego nad produkcją, 

składowaniem, transportem i obrotem 

artykułami żywnościowymi pochodzenia 

zwierzęcego, 

 badanie zwierząt rzeźnych i mięsa, 

 wykonywanie podstawowych badań 

analitycznych tkanek i płynów ustrojowych 

zwierząt oraz środków spożywczych  

i produktów pochodzenia zwierzęcego na 

potrzeby diagnostyki oraz nadzoru 

sanitarno-weterynaryjnego, 

 określanie zagrożenia wynikającego  

z kontaktu ze zwierzętami chorymi, 

 poskramianie, unieruchamianie i kładzenie 

zwierząt oraz przygotowywanie pola 

operacyjnego, 

 asystowanie przy zabiegach 

weterynaryjnych i chirurgicznych oraz przy 

sekcji, 

 pielęgnowanie zwierząt przed i po zabiegach 

chirurgicznych, 

 przeprowadzanie szczepień, odrobaczania  

i oprysków zwierząt, 

 przeprowadzanie zabiegów unasieniania 

zwierząt, z zapewnieniem właściwych 

warunków zoohigienicznych, 

 prowadzenie akcji odkażania zagród, placów 

spędowych, środków przewozu itp.; 

prowadzenie instruktażu w zakresie 

biologicznego odkażenia nawozu, żywienia 

zwierząt i higieny produkcji zwierzęcej, 

 mycie, wyjaławianie, konserwacja narzędzi  

i sprzętu weterynaryjnego, 

 prowadzenie dokumentacji związanej  

z nadzorem weterynaryjnym (książki 

zabiegów, badań diagnostycznych, kart 

klinicznych zwierząt) i unasienianiem.  

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

Technik weterynarii powinien posiadać 

wykształcenie średnie technika weterynarii lub 

pomaturalne z zakresu profilaktyki i lecznictwa 

zwierząt. Preferowane są osoby już z pewnym 

doświadczeniem zawodowym. W zależności od 

miejsca zatrudnienia warunki pracy mogą być 

bardzo różne: np. w małych gospodarstwach 

rolnych pomieszczenia są często małe i ciemne, 

unosi się zapach zwierzęcych odchodów, 

natomiast w lecznicach dla małych zwierząt 

gabinety są dobrze oświetlone, wyposażone  

w leki, podstawowy sprzęt medyczny. Praca  

w tym zawodzie może mieć charakter zarówno 

zespołowy, jak i indywidualny i opiera się na 

kontaktach z ludźmi (właścicielami zwierząt). 

To właściciele udzielają niezbędnych 

informacji o zwierzęciu, uczestniczą podczas 

zabiegów oraz współpracują z pracownikami 

służb weterynaryjnych.  

Wymagania psychofizyczne: 

Technik weterynaryjny musi być człowiekiem  

o silnej budowie ciała i dużej sprawności 

fizycznej. W pracy tej w dużej mierze 

obciążony jest układ kostno-stawowy oraz 

mięśniowy, ponieważ jest ona przeważnie 

wykonywana w ruchu (chodzenie, schylanie 

się, podnoszenie, sięganie, podawanie) lub  

w pozycji stojącej przez dłuższy czas 

(asystowanie przy zabiegach operacyjnych). 

Niezbędny jest dobry słuch i wzrok (badanie 

pacjenta oraz badanie mikroskopowe mięsa  

w celu stwierdzenia włośnicy).  

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

Przeciwwskazaniem zdrowotnym w pracy 

technika weterynarii jest słaba budowa ciała, 

reumatoidalne zapalenie stawów, daltonizm, 

osłabienie słuchu. Przeciwwskazaniem 

względnym przy pracy ze zwierzętami jest 

alergia na sierść, a w pracy na wsi również 

uczulenie na pyłki traw i katar sienny. W tym 

zawodzie nie ma możliwości zatrudniania osób 

niepełnosprawnych.  

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

Technik weterynarii może pracować jako 

pomocnik lekarza weterynarii w przychodniach 

i lecznicach dla zwierząt, w ogrodach 

zoologicznych, schroniskach, fermach 

przemysłowych, zakładach hodowli  

i unasieniania zwierząt, zakładach 

przetwórstwa spożywczego, w weterynaryjnej 

inspekcji pracy. 


